



ایران بهترین گزینه عراق برای خرید برق است



پیام باقری در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس در پاسخ به این سؤال که واشنگتن معافیت تحریمی عراق برای واردات برق از ایران را بمدت ۱۲۰ روز تمدید کرد گفت: عراق باید مشکل کمبود برق خود را ریشه‌ای حل کند چرا که قبلاً یک بار با نیروگاه‌های پرتابل که بر روی کشتی نصب می‌شوند بصورت مقطعی برای کمبود برق خود اقدام کرده بود اما به هر حال باید اذعان کرد که حل کمبود برق عراق باید ریشه‌ای انجام شود.

ناکامی ۸۰ میلیارد دلاری در پسابرجام

محسن جلال‌پور/ دنیای اقتصاد

«۸۰ میلیارد دلار سرمایه خارجی بعد از برجام وارد ایران کردیم، کمتر از ۵ میلیارد آن جذب شد. اگر همه این مقدار جذب شده بود هیچ‌کس نمی‌توانست ما را تحریم کند.» این نکته را اخیراً محمدجواد ظریف در جمعی مطرح کرده، اما به دلایل عدم جذب این مقدار سرمایه اشاره نکرده است. دست بر قضا همان روزهایی که برجام به تایید کشورهای مذاکره‌کننده با ایران رسید، در کسوت ریاست اتاق ایران با بیش از ۲۰۰ هیأت خارجی ملاقات داشتیم.

در این دوره که به گمانم یکی از خاص‌ترین دوره‌های دیپلماسی اقتصادی در ایران است، تنها در اتاق ایران با ۶ رئیس‌جمهور، ۹ نخست‌وزیر، ۲۵ وزیر و ده‌ها معاون وزیر و مقام ارشد دولتی، ۱۱ رئیس‌اتاق و بیش از ۴ هزار تاجر و فعال اقتصادی دیدار داشتم و مذاکره صورت گرفت. گاه در یک روز دو تا سه هیأت بلندپایه به اتاق ایران می‌آمد و

[مشاهده متن کامل](#)

دستورالعمل اجرایی استخراج بیت‌کوین در ایستگاه پایانی / برق ماینرها قطع شد..... ۲
سه رکورد صنعت برق در سال جاری ۳
خودکفایی برق حرارتی از مرز ۹۵ درصد گذشت ۳
آغاز پرداخت صورتحساب های برق در طرح حذف قبوض کاغذی..... ۴
(ویژه نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق تهران) ۴
آخرین وضعیت صادرات برق به افغانستان ۶
فرصت‌های الحاق ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا..... ۶
فهرست اهم مناقصات کشور..... ۷
ویژگی‌های مشاوران بزرگ و تاثیرگذار..... ۸



ارزها باید صورت بگیرد، گفت: یکی از روش‌های تأمین برق تولید بیت کوین این است که تعرفه برق برای ماینرها متوسط برق صادراتی باشد و روش دوم این است که استخراج‌کنندگان رمز ارزها می‌توانند نیروگاه احداث کنند.

وی ادامه داد: متقاضیانی که نیروگاه احداث کنند برای آنها ۷۰ درصد نرخ گاز صادراتی محاسبه می‌شود و افرادی که نیروگاه تجدیدپذیر احداث کنند نمی‌توانند مستقل از شبکه برق باشند، پس باید تا زمان نهایی شدن دستورالعمل که در حال تدوین است منتظر ماند.

* با استفاده از برق ارزان برای ماینینگ برخورد می‌شود

سخنگوی صنعت برق در پاسخ به این سؤال که تعدادی از ماینرها به دلیل نارضایتی از بابت محاسبه متوسط برق صادراتی برای آنها در حال خروج از ایران هستند و آیا در این مدت مزارع تولید بیت‌کوین شناسایی شده است، گفت: هر مشتری که بخواهد از برق ارزان برای تولید بیت‌کوین و استخراج رمز ارزها استفاده کند با آن برخورد خواهد شد.

وی ادامه داد: یک ماه قبل ۱۵۰ مگاوات به دلیل همین استفاده از برق ارزان صورتجلسه شده و برق آنها قطع شد.

رجبی مشهدی با اشاره به اینکه عمدتاً این ۱۵۰ مگاوات مربوط به استان‌های شمالی کشور بوده است، گفت: به هر حال مصرف برق بعد از عبور پیک تابستان کاهش می‌یابد و نیروگاه‌ها به تدریج برای تعمیرات نیروگاهی و آمادگی برای تولید برق در فصل تابستان آماده می‌شوند پس باید ماینرها به قانون احترام بگذارند و از برق ارزان به خصوص تعرفه برق کشاورزی خودداری کنند.



دستورالعمل اجرایی استخراج بیت‌کوین در ایستگاه پایانی / برق ماینرها قطع شد

سخنگوی صنعت برق با اشاره به اینکه در یک ماه گذشته ۱۵۰ مگاوات برق ماینرها به دلیل استفاده از برق ارزان برای استخراج رمز ارزها قطع شده است، گفت: وزارت صنعت و نیرو در حال تهیه دستورالعمل اجرایی برای استفاده ماینرها از برق هستند.

مصطفی رجبی مشهدی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، در پاسخ به این سؤال که آیا با توجه به قانونی شدن استخراج رمز ارزها دستورالعمل این قانون تهیه شده است، گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت نیرو در حال تهیه دستورالعمل اجرایی استخراج رمز ارزها هستند و این دستورالعمل در مراحل پایانی قرار داشته و به زودی نهایی می‌شود.

رجبی مشهدی با اشاره به اینکه بر اساس مصوبه دولت به دو شکل تأمین برق برای استخراج رمز

به دلیل دارا بودن استانداردها و ظرفیت‌های بالا در داخل برای تبدیل شدن به هاب انرژی منطقه باید عجله کند چرا که تردید در سرعت دادن به اقدامات مناسب باعث می‌شود عربستان رقابت برای تبدیل شدن به هاب انرژی منطقه را از ایران پیروز شود. وی پیشتر به خبرنگار فارس گفته بود که متمایز بودن ایران بخاطر موقعیت جغرافیایی و سوق‌الجیشی است یعنی امتیازهای خدادادی به ایران داده شده که در منطقه‌ای قرار داریم که دور تا دور کشور تقاضای برق وجود دارد و از نظر موقعیت جغرافیایی چه به لحاظ اختلاف افق و چه به لحاظ اختلاف دما در یک موقعیت ممتازی قرار داریم که پیک مصرف ایران با پیک مصرف کشورهای اطراف متفاوت می‌شود پس باید از این موقعیت‌ها نهایت استفاده را ببریم.

این پنجمین معافیت تحریمی عراق برای واردات انرژی از ایران است که از حدود یک‌سال پیش تاکنون توسط آمریکا صادر شده است. اولین بار یک معافیت ۴۵ روزه، سپس دو معافیت ۹۰ روزه و نهایتاً در ماه ژوئن یک معافیت ۱۲۰ روزه صادر شده بود.



به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، روز گذشته پایگاه خبری اس پی گلوبال به نقل از سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد که معافیت تحریمی عراق برای واردات گاز طبیعی و برق از ایران به مدت ۱۲۰ روز دیگر تمدید شده است.

باقری با اشاره به اینکه عراق نمی‌تواند به سرعت کشور دیگری را جایگزین ایران برای خرید برق کند، گفت: در آبان ماه سال گذشته نیز وزارت خزانه داری آمریکا یک مهلت ۴۵ روزه به عراق برای جایگزین کردن خرید برق از ایران داد تا این کشور در این مدت فکری برای جایگزین کردن واردات برق از یک کشور دیگر داشته باشد حال با گذشت یک سال از این ماجرا باز هم می‌بینیم که واشنگتن یک مهلت ۱۲۰ روزه برای واردات برق از ایران به عراق می‌دهد.

نایب رئیس سندیکای صنعت برق خاطر نشان کرد: در همان روزها نیز تمام کارشناسان اعلام کردند که اگر عراق قصد دارد به صورت ریشه‌ای و دائمی مشکل کمبود برق خود را از کشورهای دیگری مثل عربستان که رقیب جدی برای ایران در بخش برق محسوب می‌شود حل کند این اقدام زمان‌بر خواهد بود پس بنابراین باید ایران همچنان خود را به عنوان هاب انرژی مطرح و برق این کشور را به خوبی تأمین کند.

باقری افزود: عربستان داعیه "هاب انرژی" در منطقه دارد پس یکی از بازارهای مهم برای تبدیل شدن عربستان به هاب برق منطقه نیاز ۱۰ هزار مگاواتی عراق است پس ایران



خودکفایی برق حرارتی از مرز ۹۵ درصد گذشت

مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق حرارتی از عبور خودکفایی صنعت برق حرارتی از مرز ۹۵ درصد خبر داد و گفت: برنامه ریزی کرده ایم که در ۵ درصد باقی مانده، تجهیزات لازم را با توان شرکت های داخلی و به صورت مهندسی معکوس، داخلی سازی کنیم.

محسن طرزطلب، مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق حرارتی در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم اظهار داشت: خودکفایی ایران در تولید تجهیزات مورد نیاز صنعت برق حرارتی به بیش از ۹۵ درصد رسیده و تنها در کمتر از ۵ درصد از تجهیزات را نیازمند ورود از خارج از کشور هستیم.

وی افزود: برنامه ریزی کرده ایم که این بخش از تجهیزات را نیز با توان شرکت های داخلی و به صورت مهندسی معکوس، داخلی سازی کنیم.

مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق حرارتی در خصوص وضعیت تهاثر نفت خام با پول پیمانکاران صنعت برق گفت: قرار بود قراردادی در این زمینه امضا شود، اما منتظر بودیم تا این پروسه قطعی و نهایی و ابلاغ شود و متعاقب آن، ما بتوانیم قرارداد مورد نظر را امضا کنیم. وی ادامه داد: آیین نامه اجرایی این بند از قانون بودجه هنوز ابلاغ نشده و هر زمان ابلاغ شود، شرکت تولید نیروی برق حرارتی آمادگی آن را دارد که در این زمینه قراردادهای مربوطه را با پیمانکاران صنعت برق به امضا برساند؛ در طرف دیگر نیز شرکت خصوصی توانمند اعلام آمادگی کرده و فقط منتظر ابلاغ آیین نامه اجرایی هستیم.

وی با بیان اینکه بارش های سال گذشته خساراتی بر جای گذاشت، اما برکاتی نیز به همراه داشت ادامه داد: از جمله این برکات افزایش امکان تولید انرژی در سدها بوده است.

وزیر نیرو گفت: با یک برنامه یازده وجهی بیش از ۳۸۰۰ مگاوات در مصرف برق کشور صرفه جویی شد.

وی در ادامه به سه رکورد در صنعت برق اشاره کرد و گفت: اولین رکورد مربوط به تولید برق است که آن را شکستیم و در سال اخیر بیش از سه هزار مگاوات به ظرفیت نصب شده نیروگاهی کشور افزوده شد. رکورد دوم در بخش مصرف است، یکی از نقاط ضعف ما اوج بار است و به دلیل سهم بالای دستگاه های سرمایشی در یک بازه زمانی کوتاه ۲۳ هزار مگاوات سهم دستگاه های سرمایشی در تابستان است که بیش از ۴ هزار مگاوات آن مربوط به بخش دولتی است.

وی افزود: رکورد سوم امکان صادرات بیشتر برای ما بود و بالاترین میزان صادرات انرژی را به کشورهای همسایه به ویژه کشور عراق صادر کردیم.

وی با اشاره به دو مشکل اساسی که برای شهر تهران وجود دارد گفت: تازمانی که اصلی ترین نقطه ضعف را هدف نگیریم و با آن برخورد نکنیم مشکلات به صورت پنهان وجود داشته و حل نخواهد شد که مشکلات شامل دو موضوع است، یک سیستم متمرکز که در اداره ها به ویژه در استان ها وجود دارد و دیگری بخشی نگری است که ریشه اعظم مشکلات است.

اردکانیان تصریح کرد: در موضوع آب و برق باید یک سازوکار دایمی با شهرداری تعریف کنیم و بپذیریم که یک مسأله وجود دارد.

وی گفت: وزارت نیرو آمادگی تمام دارد در موضوع برق و آب یک برنامه مشترک با شهرداری تهران بنویسد و اختیارات و مسئولیت ها را در تهران در قالب کارگروهی تشکیل دهیم.



وزیر نیرو تشریح کرد:

سه رکورد صنعت برق در سال جاری

وزیر نیرو برای تدوین برنامه مشترک با شهرداری تهران در حوزه برق و آب اعلام آمادگی کرد.

به گزارش خبرنگار ایلنا، رضا اردکانیان امروز (یکشنبه) در یکصد و هفتاد و دومین جلسه شورای شهر تهران گفت: علت تاخیر من شرکت در مراسم تشیع پیکر دکتر احمدیان بود که مانند بسیاری از کارگزاران جمهوری اسلامی چهار دهه از عمر خود را صرف خدمت به صنعت برق کشور کرد و از این بابت از اعضای شورای شهر و حاضرین عذرخواهی می کنم.

وی گفت: از وضعیت بارش ها می گویم که در سال جدید و آغاز سال آبی جدید، بنابر پیش بینی های سازمان هواشناسی تا آذر ماه به طور متوسط در کل کشور شرایط نرمال است و در نقاطی اندکی بیش از نرمال بارندگی پیش بینی شده است.

وزیر نیرو گفت: اگر سال های متوالی چنین وضعیتی حاکم باشد شرایط خوبی است و برنامه ریزی ها می تواند در روال عادی صورت گیرد، اما یک دوره خشک بلند مدت ده ساله را پشت سر گذاشتیم و بارش ها تا مدتی صرف جبران رطوبت از دست رفته خاک می شود. اما این جدا از شرایطی است که در سال آبی گذشته با آن مواجه بودیم.

نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق

پذیرش آگهی در
رسانه‌های سندیکا

ویژه‌نامه سراسری
ستبران

۶۶۵۷۰۹۳۰
خانم باقرپور داخلی ۱۱۳

فراخوان درج آگهی در نشریه شماره ۱۲۰ ستبران (ویژه نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق تهران)

نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق ایران طی روزهای ۹ الی ۱۲ آبان برگزار می‌شود. بی‌تردید این رویداد، فرصت بسیار مناسبی برای معرفی موثر توانمندی‌ها و دستاوردهای شرکت‌های عضو خواهد بود.

با عنایت به اینکه حضور موثر در نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق مستلزم بهره‌مندی از فرصت‌های رسانه‌ای موجود است، نشریه ستبران با توجه به توزیع جامع در نمایشگاه مذکور و همچنین اقبال گسترده در بین فعالان، مدیران و مسئولین صنعت برق می‌تواند یک رسانه توانمند برای معرفی پتانسیل‌های شرکت‌های عضو باشد.

از اینرو روابط عمومی سندیکا انعکاس توانمندی‌های شرکت‌های عضو را از طریق انتشار و توزیع گسترده نشریه در نمایشگاه در دستور کار دارد. از اعضا دعوت می‌شود برای سفارش آگهی و رزرو صفحه مورد نظر با روابط عمومی سندیکا (خانم باقرپور داخلی ۱۱۳ - ۶۶۵۷۰۹۳۰) تماس حاصل فرمایند.

شایان ذکر است اعضای سندیکا برای استفاده از صفحات اولیه از ۲۰ درصد تخفیف ویژه برخوردار خواهند بود. اولویت انتخاب موقعیت آگهی مورد نظر با شرکت‌هایی خواهد بود که زودتر فرایند رزرو خود را نهایی کنند.

طرح مشارکت ندارند بنابراین ماموران قرائت کنتور شرکت‌های توزیع برق به درب این منازل مراجعه می‌کنند تا از طریق بستگان آنها را به مشارکت در طرح حذف قبوض کاغذی برق کمک کنند.

* کمک از دهیارها در روستاها

وی با بیان اینکه در برخی روستاها نیز از دهیاری‌ها کمک گرفته‌ایم گفت: اتفاقاً میزان مشارکت در حذف قبوض کاغذی برق بیش از حد انتظار و تصور بود اما به هر حال ماموران قرائت کنتور برق با مراجعه به درب منازل مشترکانی که در این طرح ثبت‌نام نکرده‌اند آنها را برای مشارکت کمک خواهند کرد.

به گفته وی اتفاقاً مشارکت مشترکان برق برای حذف قبوض کاغذی برق در شهرهای بزرگ بخصوص تهران بالاتر از حد انتظار است.

رجبی مشهدی خاطرنشان کرد: صورتحساب‌های برق به تدریج در حال ارسال به مشترکان است و مشترکان نیز بدون مشکل مبالغ پیامک شده را پرداخت می‌کنند.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، مشترکان برق برای ثبت نام در طرح حذف قبوض کاغذی برق باید شماره شناسه خود را به همراه ستاره یک (۱*) به شماره ۱۰۰۰۱۵۲۱ پیامک کند. چنانچه فردی هم مالک خانه نیست و مستأجر است، بعد از آنکه از محل مورد نظر نقل مکان کرد باید شناسه قبض به همراه ستاره دو را به همان شماره پیامک کند تا فرایند ارسال قبض آن شماره شناسه متوقف شود. سپس شناسه قبض منزل جدید خود به همراه ستاره یک را مجدداً پیامک کند. اگر مشترکی چند قبض برق دارد می‌تواند شناسه همه را به صورت جداگانه به همراه ستاره یک به شماره مذکور پیامک کند.



آغاز پرداخت صورتحساب‌های برق در طرح حذف قبوض کاغذی

سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه ماموران قرائت کنتور به درب منازلی که در طرح حذف قبوض کاغذی برق مشارکت نکرده‌اند مراجعه می‌کنند گفت: مشارکت مشترکان در شهرهای بزرگ بیشتر از سایر شهرها است و پرداخت صورتحساب‌ها در این طرح جدید توسط مشترکان آغاز شد.

مصطفی رجبی مشهدی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، درخصوص اینکه اگر مشترکان برق به هر دلیلی در طرح حذف قبوض کاغذی مشارکت نکرده باشند آیا به آنها اخطار داده می‌شود، گفت: در حال حاضر بیش از ۹۸ درصد مشترکان برق در طرح حذف قبوض کاغذی برای مشارکت ثبت‌نام کرده‌اند و شماره تلفن همراه و شناسه قبض برق خود را بر روی سامانه ثبت کرده‌اند.

وی افزود: برخی از مشترکان برق به هر دلیلی مثل ناتوانی در ارسال پیامک تلفن همراه خود و شناسه قبض هنوز در سامانه مزبور ثبت‌نام نکرده‌اند و یا برخی از واحدهای خالی از سکنه هنوز در این



در نشست کمیسیون انرژی و محیط‌زیست اتاق بازرگانی تهران مطرح شد

ضرورت بازمهندسی ارتباط وزارت نفت با بخش خصوصی

نمایندگان بخش خصوصی در نشست خود که با حضور سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی همراه بود، به مساله عدم اجازه دولت‌ها به بخش خصوصی برای نقش‌آفرینی در حوزه نفت و انرژی پرداختند و از واگذاری پالایشگاه‌ها به شبه‌دولت انتقاد کردند. سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس نیز معتقد بود دولت باید ارتباط خود با بخش خصوصی را براساس الزامات روز، دوباره تعریف و تبیین کند.

نهمین نشست کمیسیون انرژی و محیط‌زیست اتاق بازرگانی تهران با حضور سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس برگزار شد و او نیز هم‌صدا با فعالان اقتصادی، از اینکه دولت‌ها در ایران اجازه قدرت‌یابی به بخش خصوصی نداده‌اند، انتقاد کرد و نجات اقتصاد کشور را در توجه و میدان دادن به بخش خصوصی دانست.

اسداله قره‌خانی آنچه که به عنوان خصوصی‌سازی در

صنعت نفت و انرژی کشور اتفاق افتاده را فاجعه‌آمیز عنوان کرد و بر این روایت صحنه گذاشت که در قالب خصوصی‌سازی، بخش عمده‌ای از پالایشگاه‌های کشور به بخش‌های وابسته به دولت و حاکمیت واگذار شده است. او در همین رابطه به واگذاری‌ها در سیراف در جنوب کشور اشاره کرد و به گفته وی، اکثر پالایشگاه‌های این منطقه به غیر بخش خصوصی واگذار شده است.

در این جلسه همچنین، گزارشی با موضوع «مهندسی ایرانی؛ دارایی استراتژیک ملی» که از سوی انجمن شرکت‌های مهندسی و ساخت صنایع نفت و نیرو تدوین و تنظیم شده، مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

تهاتر مطالبات پیمانکاران وزارت نیرو با نفت

در ابتدای نشست نهم کمیسیون انرژی و محیط‌زیست اتاق تهران، رضا پدیدار، رییس این کمیسیون به برخی اخبار و اتفاقات روزهای اخیر در حوزه نفت و انرژی اشاره کرد و در همین رابطه، مصوبه اخیر وزارت نیرو پیرامون تهاتر مطالبات پیمانکاران و سازندگان صنعت برق از محل نفت خام را بازخوانی کرد و گفت: این مصوبه در حالی سرانجام از سوی وزارت نیرو ابلاغ شد که اتاق بازرگانی تهران و کمیسیون انرژی این اتاق طی هم‌فکری فعالان اقتصادی و تشکل‌های صنعت برق، روی روش‌های پرداخت مطالبات پیمانکاران از وزارت نیرو از طریق تهاتر به جمع‌بندی رسیده و این پیشنهاد از سوی اتاق تهران به دولت ارائه شده بود.

با بخش خصوصی واقعی، تحریم‌ها به سراغمان نمی‌آید

سخنگوی کمیسیون انرژی اتاق تهران نیز در این نشست، واگذاری امور به بخش خصوصی را به مصلحت کل کشور دانست و نتایج حاصل از بی‌اعتمادی به بخش خصوصی را در ناکامی‌های اقتصادی که امروز

کشور به آن گرفتار شده است، عنوان کرد.

اسداله قره‌خانی با بیان اینکه بخش خصوصی از توان مهندسی و اداره بهتر امور، کارآمدتر از دولت است، افزود: برای تفسیر و توجیه اینکه چرا بخش خصوصی در دنیای امروز نقش تعیین‌کننده در سرنوشت کشورها دارد، کافی است گریزی به توافق‌نامه برجام بزنیم که به‌رغم امضای آن از سوی دولت‌های اروپایی، ناکام بوده‌است چرا که دولت‌های اروپایی تاکید می‌کنند شرکت‌های اروپایی تابع سیاست‌های دولت‌ها نیستند و منافع حضور در بازار آمریکا را قربانی همکاری با ایران در شرایط تحریم نمی‌کنند. وی افزود: اگر ما در ایران به بخش خصوصی اجازه می‌دادیم که در حوزه نفت و انرژی، به طور واقعی ورود پیدا کند و این شرکت‌ها به عقد قرارداد تجاری با شرکت‌های خارجی از اروپا اقدام و تضامین و تعهدات کافی نیز دریافت می‌کردند، امروز با عقب نشستن دولت‌های اروپایی در برجام، بخش خصوصی این کشورها گریبان دولت‌های خود را می‌گرفت و هشدار می‌داد که در صورت قطع همکاری با ایران متحمل خسارت و لطمات جدی خواهند شد و از این رو نمی‌توانند با تحریم‌ها همراهی کنند.

پالایشگاه‌ها به شبه‌دولت واگذار شد

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس در ادامه با بیان اینکه عمده لطماتی که امروز اقتصاد کشور متحمل شده ناشی از عدم به‌کارگیری بخش خصوصی واقعی در اقتصاد است، گفت: به بخش خصوصی اجازه داده نشد که در فروش نفت ورود پیدا کند و حتی راه ورود این بخش به امور بین‌الملل وزارت نفت را بستند و به دلیل این ممانعت‌ها، امروز شاهد بروز مشکلات عدیده برای کشور هستیم.

قره‌خانی سپس با تاکید بر اینکه نیاز به بازمهندسی در بخش اجرایی کشور ضروری است، افزود: در برهه‌ای

از زمان که کشور از حیث بین‌المللی با گشایش‌هایی مواجه می‌شود، وزارت نفت برای اجرای پروژه‌های داخل کشور بلافاصله به سراغ شرکت‌های خارجی می‌رود و این در حالی است که در زمان تحریم و تنگناها نیز وزارت نفت حاضر نیست هزینه‌های تحمیل شده به بخش خصوصی را متقبل شود.

خوراک به نرخ ۵ سنت به بخش خصوصی داده شود

به گفته وی، در مناسبات میان وزارت نفت با بخش خصوصی نیز باید بازتعریف‌هایی مبتنی بر حمایت از بنگاه‌های بخش خصوصی صورت گیرد، افزود: بخش خصوصی در حالی برای برخی پروژه‌های بزرگ نفتی اعلام آمادگی کرده و تعهد اجرا و سرمایه را داده است که دولت با ایجاد هلدینگ خلیج‌فارس، عملاً این پروژه را در چمبره خود درآورده و اجازه نفس کشیدن را از بخش خصوصی گرفته است.

آیین‌نامه دولت برای محدودیت بیشتر بخش خصوصی

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس در ادامه افزود: در مجلس قانونی در ارتباط با استفاده از سرمایه‌های بخش داخلی با تنفس خوراک از طریق صندوق توسعه ملی وضع کرده است اما دولت آیین‌نامه‌ای برای آن تدوین کرده که منجر به محدودیت بیشتر برای بخش خصوصی شده است و قطعاً شرکت‌ها تمایلی به ورود به این عرصه را نخواهند داشت.

قره‌خانی با بیان اینکه دولت فربه است و هنر پول درآوردن را نیز ندارد، گفت: دولت روی گران فروختن خوراک گاز برای کسب درآمد خود تمرکز کرده است حال آنکه باید با اعطای امتیازات خاص در شرایط ویژه کنونی، به بخش خصوصی و شرکت‌ها اجازه فعالیت بیشتر در عرصه فروش نفت و فرآورده‌های نفتی دهد تا از محل دریافت مالیات، کسری منابع خود را جبران کند.

پوشاک و منسوجات، پلاستیکی، لوازم ورزشی و اسباب‌بازی، فرش و کفپوش، مواد شوینده، مصالح ساختمانی و تنباکو، می‌تواند ظرفیت قابل توجهی را برای جهش در مبادلات تجاری و به ویژه توسعه و رونق بیشتر صادرات غیرنفتی با کشورهای همسایه را فراهم کند.

گزارش معاونت امور بین‌الملل اتاق تهران همچنین به نقش روسیه و حضور این کشور در اتحادیه اقتصادی اوراسیا اشاره دارد و بر این اساس، روسیه به عنوان مهم‌ترین کشور عضو این اتحادیه، حداقل با ۹ کشور اقیانوس هند و در حدود ۶۸ میلیارد دلار مبادله بازرگانی دارد و از این رو، جایگاه ویژه کریدور شمال-جنوب قابل توجه و اهمیت است و ایران می‌تواند به عنوان حلقه اتصال بین این کشورها با روسیه و دیگر کشورهای عضو اوراسیا بدل شده و زمینه حضور سرمایه‌گذاران آسیای شرقی و هند را فراهم کند.

این گزارش همچنین تاکید دارد که در شرایطی که ارزش پول ملی ایران در برابر ارزهای خارجی کاهش پیدا کرده است، کالاهای ساخت ایران می‌تواند با قیمت کمتر در اختیار مشتریان کشورهای حوزه اوراسیا قرار گیرد، علاوه بر این، از ارز ملی به عنوان ارز جایگزین در مبادلات تجاری ایران با کشورهای عضو این اتحادیه می‌توان در راستای کاهش آثار تحریم‌ها استفاده کرد.

در گزارش معاونت بین‌الملل اتاق تهران پیشنهادها و راهکارهایی برای استفاده بهینه از فرصت الحاق ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا مطرح شده است.

از جمله آنکه وزارت صنعت، معدن و تجارت در صدور ممنوعیت‌های موردی صادرات به بهانه تنظیم بازار داخل تجدیدنظر کند و عوارض صادرات به کشورهای عضو این اتحادیه را کاهش دهد.

معاونت بین‌الملل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران در گزارشی تشریح کرد

فرصت‌های الحاق ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا

فراهم شدن زمینه پیوستن ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا و برقراری تجارت آزاد با اعضای این اتحادیه، فرصت بزرگی برای تجارت خارجی ایران در حوزه کالاهای غیرنفتی فراهم آورده است که باید با دقت نظر و فعال کردن ظرفیت‌های بالقوه اقتصاد ایران، از این فرصت نهایت بهره را برد.

معاونت امور بین‌الملل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران در گزارشی، ظرفیت‌ها و فرصت‌های الحاق ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا را بررسی کرد.

به گزارش روابط عمومی اتاق تهران، قرارداد موقت تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا کمتر از دو هفته دیگر و از اوایل آبان ماه امسال وارد مرحله اجرایی خواهد شد. با اجرای این قرارداد، ۸۶۴ قلم کالا از دو طرف مشمول تجارت ترجیحی می‌شود و ۵۰۳ قلم کالای ایرانی نیز مشمول تجارت ترجیحی و ۷۰ قلم از این تعداد نیز مشمول تعرفه صفر خواهد شد.

بر اساس گزارش معاونت امور بین‌الملل اتاق تهران، الحاق ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا، با توجه به دوران سخت تحریم‌ها که کسب‌وکار بین‌المللی بنگاه‌های اقتصادی ایران را دچار چالش کرده، از اهمیت بسزایی برخوردار است.

بر این اساس، کاهش و حذف تعرفه برای بیش از ۵۰۰ قلم کالا در زمینه‌های مواد غذایی، کشاورزی، محصولات لبنی و پروتئینی، معدنی، دارویی،

افغانستان برای یک سال دیگر تمدید شد. همچنین یادداشت تفاهم همکاری که در ۲۰ اسفندماه تهیه شده بود که امکان تبادل برق بین دو کشور را فراهم می‌کرد، در این سفر امضا شد. در این یادداشت تفاهم همچنین زمینه‌های گسترده‌ای برای همکاری تعریف شده است که می‌تواند ارتباط صنعت برق دو کشور را پررنگ‌تر سازد. از جمله موضوعات این یادداشت تفاهم سنکرون کردن شبکه برق دو کشور و افزایش ارتباطات الکتریکی بود.

طبق آنچه گفته شد، این یادداشت تفاهم می‌تواند باعث حمایت از بخش‌های خصوصی دو کشور شود؛ به گونه‌ای که هم بخش خصوصی ایران بتواند در پروژه‌های افغانستان مشارکت داشته باشد و هم بخش خصوصی افغانستان در صنعت برق ایران فعالیت کند. در واقع این تفاهم ارتباط فنی را بین صنعت دو کشور نزدیک‌تر خواهد کرد.

امکان افزایش انتقال برق به افغانستان در این راستا، رضا اردکانیان، با تاکید بر این که ایران طبق قرارداد برق را به افغانستان صادر می‌کند، اظهار کرد: صادرات طبق روال انجام می‌شود، اما میزان آن نسبت به نیاز وسیع افغانستان به ایران محدود است.

وی با اشاره به سفری که به کابل داشت، گفت: در سفرم اخیرم به کابل و همچنین هیات همراه شامل مدیران ارشد صنعت برق مذاکرات خوبی در این راستا انجام شد و امکان افزایش انتقال برق به افغانستان وجود دارد.

وزیر نیرو تاکید کرد: در حال حاضر اگر نیاز افغانستان به برق را در نظر بگیریم، میزانی که ایران به این کشور برق صادر می‌کند، بخش کمی را شامل می‌شود.



آخرین وضعیت صادرات برق به افغانستان

افغانستان در لیست مشتریان برق ایران جا دارد و ایران هم قصد دارد دامنه این تعامل را با فروش بلندمدت برق با افزایش میزان صادرات، حل نیازمندی‌های صنعت برق افغانستان، تعمیر و نگهداری نیروگاه‌ها، کاهش هدر رفت انرژی و... گسترش دهد.

آخرین وضعیت صادرات برق به افغانستان به گزارش صبحانه، اواخر مردادماه سال جاری بود که مدیران ارشد صنعت برق با هدف افزایش تبادلات برقی بین دو کشور به افغانستان سفر کردند. سفری که طی آن تفاهم‌نامه‌ای برای توسعه همکاری‌های دوجانبه در زمینه صنعت برق امضا شد. طی این تفاهم، دو طرف بر گسترش همکاری‌های دوجانبه در زمینه‌های «بازسازی و تعمیر تجهیزات فرسوده انتقال برق»، «ساخت خط زرنج»، «سنکرون کردن شبکه‌های دو کشور» و دیگر مسایل مبتلابه صنعت برق تاکید کردند و قرارداد صادرات برق ایران به

منافسه

از این پس اهم عناوین آگهی مناقصات کشور در حوزه صنعت برق و الکترونیک جهت اطلاع اعضا محترم در این صفحه از خبرنامه رسانه منتشر می شود.

به منظور مشاهده کامل و شرح آگهی ها و بهره برداری از آنها، لطفا درخواست عضویت خود را از طریق تلفن ۶۶۵۷۰۹۳۰ داخلی ۱۳۸ به سندیکا اعلام کنید.

روابط عمومی سندیکای صنعت برق ایران

شماره آگهی : ۵۲۳۷۶۵۹۷

تاریخ انتشار : ۱۳۹۸/۰۷/۲۰

استان : خوزستان

مناقسه گزار : فولاد خوزستان

آگهی : استعلام بها سوییچگیر ۳۳ کیلو ولت

۲۵۰۰- سوییچگیر ۶,۶ کیلوولت

مهلت دریافت اسناد : ۱۳۹۸/۰۷/۳۰

شماره آگهی : ۹۸۱۱۰۰۱۳-

تاریخ انتشار : ۱۳۹۸/۰۷/۱۶

استان : اصفهان

مناقسه گزار : توزیع نیروی برق شهرستان

اصفهان

آگهی : مناقسه خرید کنتور تکفاز چند تعرفه به

همراه قاب مکمل به صورت عمده با کارگزاری

شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان

مهلت دریافت اسناد : ۱۳۹۸/۰۷/۳۰

تاریخ انتشار : ۱۳۹۸/۰۷/۲۴

استان : البرز

مناقسه گزار : زندانها و اقدامات تأمینی و

تربیتی استان تهران

آگهی : استعلام بها ، کابل (۵/۲,۱) و (۵/۲,۲)

هرکدام ۳۰۰ متر، لامپ گازی ۴۰۰ وات

۱۵ عدد، لامپ گازی ۱۰۰۰ سفید خیراری

۱۵ عدد با استارتر، ترانس مهتابی ۴۰ وات

۴۰ عدد

مهلت دریافت اسناد : ۱۳۹۸/۰۷/۲۸

تاریخ انتشار : ۱۳۹۸/۰۷/۲۴

استان : فارس

مناقسه گزار : سهامی برق منطقه ای فارس

آگهی : استعلام بها : ۱- دکل مخابراتی خود

ایستا مشبک ۶۰...

۲- خرید تجهیزات پست

۳- خرید رله

مهلت دریافت اسناد : ۱۳۹۸/۰۷/۲۸

تاریخ انتشار : ۱۳۹۸/۰۷/۲۴

استان : فارس

مناقسه گزار : توزیع نیروی برق استان

فارس

آگهی : استعلام بها : ۱- کراس آرم

۴۴/۲ نبشی ۸ کراس ارم ۲...

۲- سکوی ترانس کوچک مخصوص ترانس

۲۵...

مهلت دریافت اسناد : ۱۳۹۸/۰۷/۳۰

تاریخ انتشار : ۱۳۹۸/۰۷/۲۴

استان : فارس

مناقسه گزار : برق منطقه ای فارس

آگهی : استعلام بها : ۱- رله دیفرانسیل

زیمنس جهت ترانس ...

۲- تابلو جهت پایانه راه دور ABB۵۶۰

۳- عملیات نصب، تست و راه اندازی پست

۲۰/۶۳ کیلوولت سیمکان جهرم

مهلت دریافت اسناد : ۱۳۹۸/۰۷/۲۸

تاریخ انتشار : ۱۳۹۸/۰۷/۲۵

استان : آذربایجان غربی

مناقسه گزار : توزیع برق آذربایجان غربی

آگهی : مناقسه خرید انواع یراق آلات شبکه

مبلغ تضمین : ۱,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

مهلت دریافت اسناد : ۱۳۹۸/۰۸/۰۴

تاریخ انتشار : ۱۳۹۸/۰۷/۲۴

استان : کرمان

مناقسه گزار : شرکت توزیع نیروی برق

شمال استان کرمان

آگهی : استعلام بها خرید کابل خودنگهدار

فشار ضعیف

۳۵+۱۶*۳۵ - ۵۰۰۰ متر

۲۵+۲۵+۳۵*۳۵ - ۳۰۰۰ متر

۳۵+۱۶+۲۵*۱ - ۱۰۰۰ متر

مهلت دریافت اسناد : ۱۳۹۸/۰۷/۲۸

تاریخ انتشار : ۱۳۹۸/۰۷/۲۵

استان : آذربایجان شرقی

مناقسه گزار : توزیع نیروی برق استان آذربایجان

شرقی

آگهی : مناقسه خرید کابل خشک آلومینیومی

زره دار به سطح مقطع ۳۰۰*۱

مبلغ تضمین : ۶۵۸,۰۰۰,۰۰۰ ریال

مهلت دریافت اسناد : ۱۳۹۸/۰۷/۳۰

ویژگی‌های مشاوران بزرگ و تاثیر گذار



بر پایه مطالعه‌ای جدید، عدم تعادل عرضه و تقاضا در حوزه مشاوره در حال افزایش است؛ بیش از ۷۵ درصد کسانی که در شغلی خاص مشغول به کار هستند تمایل به داشتن یک مشاور دارند، درحالی‌که تنها ۳۷ درصد از این افراد توانسته‌اند از چنین فرصتی بهره‌مند شوند. افزون بر این، بیشتر کسانی که به‌عنوان مشاور فعالیت می‌کنند نمی‌توانند تاثیر چشمگیری داشته باشند. تاثیرگذاری آنها بسیار کمتر از آن مقداری است که از یک مشاور خوب انتظار می‌رود، چرا که بیشتر مشاوران به‌طور خاص تنها بر پیشرفت شغلی افراد تمرکز می‌کنند. در سال ۲۰۱۸، من چند ساعت را با یکی از

خودش تعریف می‌کند، نشان می‌دهد که شما حقیقتاً علاقه‌مند به درک وی و شنیدن جریان و مسیر زندگی‌اش هستید و تنها به دنبال کسب مشاوره‌های شغلی و حرفه‌ای نیستید. این کار به شما اطلاعاتی راجع به گذشته فرد می‌دهد. اطلاعاتی که امکان کاوش بیشتر درباره آنچه به آن نیاز دارید را فراهم می‌کند.

سوالات خوب و جالب بپرسید. ویژگی مشاوران تاثیرگذار این است که انبوهی از سوالات پژوهشی متنوع را درباره موضوعات مختلف مطرح می‌کنند. به کسانی که از شما مشاوره می‌خواهند، روش ماهی‌گیری را یاد بدهید. ارزشمندترین مشاوره‌ای که می‌شناسم، باب بوفورد (Bob Buford) بود که طی ۲۵ سال به من مشاوره می‌داد. او یک کارآفرین موفق در زمینه تلویزیون کابلی در شهر دالاس بود. بوفورد استاد مشاوره‌های مقرون به‌صرفه و طرح سوالاتی بود که بیشترین چشم‌انداز را ترسیم می‌کرد. من در یک مرحله از کارم، با یک رئیس بسیار سختگیر دچار مشاجره شدم و امیدوار بودم که باب به من بگوید که برای رهایی از این وضع، چه کاری باید انجام دهم. در عوض، او سوالاتی را مطرح کرد که به من این توانایی را می‌داد که مشکل واقعی را شناسایی کنم و برای گام برداشتن در یک مسیر عملی، مجهز شوم. زمانی که دیدارم با باب به پایان رسید، او به من گفت: «در این گونه مواقع، تو فقط نیاز داری از چیزی که باعث پریشانی‌ات می‌شود، حرف بزنی.» باب به جای اینکه برای من ماهی بیاورد، به من یاد داد که ماهی‌گیری کنم.

جعبه ابزار فرد مراجعه‌کننده‌تان را باز کنید.

درون این جعبه بالارزش را که پر از استعدادهای درونی، شایستگی‌ها، ویژگی‌های شخصیتی و اشتیاق‌هاست، جست‌وجو کنید. بسیاری از افراد جوان خودآگاهی بسیار محدودی نسبت به جعبه ابزاری که درونشان وجود دارد، دارند. بدون در نظر گرفتن این دیدگاه، ممکن است از افراد انتظار داشته باشیم که به آدمی تبدیل شوند که برای آن ساخته نشده‌اند. من این روش سخت را طی ۲۳ سالی که برای شرکت مورگان‌استنلی کار می‌کردم، فراگرفتم. خواست اصلی من از به‌کارگیری این روش، توسعه پیوندها و ارتباطات با مشتریان و کسانی که چشم‌اندازهای آینده شرکت را ترسیم می‌کنند، بود. برای کشف نقاط قوت، از افراد بخواهید از ابزارهای ارزیابی شخصی بهره بگیرند؛ ابزارهایی مانند کتاب نقاط قوت‌یاب (StrengthsFinder)، آزمون شخصیت مایرز-بریگز (Myers-Briggs)، گونه‌شناسی شخصیتی انیاگرام (Enneagram) و آزمون استعدادیابی جانسون اوکانر (Johnson O'Connor).

به یاد داشته باشید که بیشتر مشاوره‌ها و آموزش‌ها صرفاً عرضه می‌شوند، درحالی‌که باید آموزش داده شوند. همه ما درباره ارتباطات غیرکلامی که تقریباً ۹۰ درصد ارتباطات را شامل می‌شود، شنیده‌ایم. بسیاری از مشاوران درک نمی‌کنند که تاثیرگذاری ماندگار آنها بر فرد تحت مشاوره، تمام زندگی فرد از جمله رفتارشان در محل کار و خانه و همچنین در موقعیت‌های دیگر را هدایت خواهد کرد. کار مهمی که شما در نقش خودتان به‌عنوان یک مشاور باید انجام دهید، این است که در جلسات رودررو نهایت تلاش خود را برای تاثیرگذاری داشته باشید.

«موج گل» در خزر

باران روزهای گذشته در غرب مازندران سبب طغیان برخی از رودخانه ها شد و صدها تن خاک ارزشمند از دامنه جنگل شسته شده و به دامن دریای خزر رفت! ۳۴ رودخانه در غرب مازندران وجود دارد و به اعتقاد کارشناسان ایجاد سازه های آبخیزداری در بالا دست می تواند از شسته شدن و فرسایش خاک جلوگیری کند. باران های نسبتا شدید سبب خسارت به برخی تأسیسات شد.

